表 示 変 更 の ご 案 内

平成28年7月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、検査食「インテスクリアⓇ」につきまして、新しい食品表示制度（平成２７年４月１日

施行／消費者庁）への対応として、原材料名ならびに栄養成分等についての表示変更を順次実施

させていただきますので、下記にご案内申し上げます。

なお、変更は表示のみで、製品自体につきましては従来のものと変わりはございません。

引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

                                            謹白

記

検査食

インテスクリアⓇ

（変更内容の詳細は次頁以降をご参照下さい）

※順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期は若干変動する場合がございますが、
 その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

-1-

品名 包装
統一商品コード

（変更ございません）

変更前最終

製造番号

（賞味期限）

変更後初回

製造番号

（賞味期限）

出荷開始予定

インテスクリアⓇ 1セット×6個 060-00507-6
T0329A

(2017.02)

T0523A

(2017.04)
平成28年7月下旬

※製品等への表示によるご案内は省略させていただいております。

-2-

変更前

■ 〔原材料名一覧〕個装箱、中箱（朝食／昼食／間食／夕食セット）

品　名

　白かゆ 　うるち米（コシヒカリ）、水（鉱水）

　田舎煮
　大根、鶏肉、里芋、人参、凍豆腐、砂糖、醤油、食塩、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、

　（原材料の一部に小麦、大豆、豚肉を含む）

　みそ汁
　米味噌、焼麩、鰹節粉末、魚介エキス、調味料（アミノ酸等）、

　（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

　梅干ふりかけ 　梅干末、乳糖、パパイヤ加工品

　液状栄養食

　（コーンスープ）

　デキストリン、コーン（ペースト）、全粉乳、植物油脂、マルトース、コーン（粉末）、

　粉末スープ、食塩、カゼインＮａ、調味料（アミノ酸等）、クチナシ色素、ビタミンＣ、香辛料、

　香料、（原材料の一部に小麦、大豆、牛肉を含む）

　クッキー

　（ココア味）

　小麦粉、ショートニング、マルトース、砂糖、アミロメイズスターチ（商品名：ハイ－メイズ）、卵、

　ココアパウダー、脱脂粉乳、植物油脂、カカオマス、食塩、全粉乳、膨張剤、乳化剤、香料、

　（原材料の一部に大豆を含む）

　クッキー

　（ヨーグルト味）

　小麦粉、ショートニング、マルトース、砂糖、アミロメイズスターチ（商品名：ハイ－メイズ）、卵、

　植物油脂、脱脂粉乳、乳糖、ヨーグルトパウダー、発酵乳粉末、食塩、膨張剤、乳化剤、香料、

　（原材料の一部に大豆を含む）

間　食 　飴 　砂糖、水飴、ハーブエキス、梅肉、酸味料、香料、カラメル色素

　白かゆ 　うるち米（コシヒカリ）、水（鉱水）

　みそ汁
　米味噌、焼麩、鰹節粉末、魚介エキス、調味料（アミノ酸等）、

　（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

　鰹ふりかけ

　鰹節、砂糖、鶏卵、植物油脂、食塩、乳糖、澱粉、醤油、デキストリン、発酵調味料、

　パパイヤ加工品、グリセリン、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、着色料（カロテン、紅麩）、

　甘味料（甘草）

朝　食

昼　食

間　食

夕　食

賞味期限

保存方法

販売者

内容量

朝　食

昼　食

夕　食

原材料名

　検査食（朝食・昼食・間食・夕食セット）

　側面に記載されております。

　直射日光をさけ、湿気が少なく涼しい場所で保存してください。

　杏林製薬株式会社　KG01

　東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

　白かゆ 300g、田舎煮 164g、みそ汁 6g、梅干ふりかけ 1.6g

　液状栄養食（コーンスープ） 200mL、クッキー（ココア味） 18g×2袋、クッキー（ヨーグルト味） 20g×2袋

　飴 3g×2袋

　白かゆ 300g、みそ汁 6g、鰹ふりかけ 2.7g

変更後

■ 〔原材料名一覧〕個装箱、中箱（朝食／昼食／間食／夕食セット）・・・赤字部分が変更、追加箇所です。

-3-

品　名

　白かゆ

　（レトルトパウチ食品）
　うるち米（コシヒカリ、富山県産）、水（鉱水）

　田舎煮

　（レトルトパウチ食品）

　大根、鶏肉、里芋、人参、凍豆腐、砂糖、醤油、食塩／トレハロース、調味料（アミノ酸等）、

　（一部に小麦、大豆、豚肉、鶏肉を含む）

　みそ汁
　米味噌、焼麩、鰹節粉末、魚介エキス／調味料（アミノ酸等）、

　（一部に小麦、大豆を含む）

　梅干ふりかけ 　梅干末、乳糖、パパイヤ加工品

　液状栄養食

　（コーンスープ）

　デキストリン、コーン（ペースト）、全粉乳、植物油脂、マルトース、コーン（粉末）、

　粉末スープ、食塩／カゼインＮａ、調味料（アミノ酸等）、クチナシ色素、ビタミンＣ、香辛料、

　香料、（一部に乳、小麦、大豆、牛肉を含む）

　クッキー

　（ココア味）

　小麦粉、ショートニング、マルトース、砂糖、アミロメイズスターチ（商品名：ハイ－メイズ）、卵、

　ココアパウダー、脱脂粉乳、植物油脂、カカオマス、食塩、全粉乳／膨張剤、乳化剤、香料、

　（一部に卵、乳、小麦、大豆を含む）

　クッキー

　（ヨーグルト味）

　小麦粉、ショートニング、マルトース、砂糖、アミロメイズスターチ（商品名：ハイ－メイズ）、卵、

　植物油脂、脱脂粉乳、乳糖、ヨーグルトパウダー、発酵乳粉末、食塩／膨張剤、乳化剤、香料、

　（一部に卵、乳、小麦、大豆を含む）

間　食 　飴 　砂糖、水飴、ハーブエキス、梅肉／酸味料、香料、カラメル色素

　白かゆ

　（レトルトパウチ食品）
　うるち米（コシヒカリ、富山県産）、水（鉱水）

　みそ汁
　米味噌、焼麩、鰹節粉末、魚介エキス／調味料（アミノ酸等）、

　（一部に小麦、大豆を含む）

　鰹ふりかけ

　鰹節、砂糖、鶏卵、植物油脂、食塩、乳糖、澱粉、醤油、デキストリン、発酵調味料、

　パパイヤ加工品／グリセリン、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、着色料（カロテン、紅麩）、

　甘味料（甘草）

殺菌方法 　気密性容器に密封し、加圧加熱殺菌

朝　食

昼　食

間　食

夕　食

賞味期限

保存方法

販売者

加工者

内容量

　白かゆ 300g、田舎煮 164g、みそ汁 6g、梅干ふりかけ 1.6g

　液状栄養食（コーンスープ） 200mL、クッキー（ココア味） 18g×2袋、クッキー（ヨーグルト味） 20g×2袋

　飴 3g×2袋

　白かゆ 300g、みそ汁 6g、鰹ふりかけ 2.7g

　検査食（朝食・昼食・間食・夕食セット）

原材料名

朝　食

昼　食

夕　食

　側面に記載されております。

　直射日光をさけ、湿気が少なく涼しい場所で保存してください。

　杏林製薬株式会社

　東京都千代田区神田駿河台四丁目６番地

　白かゆ、田舎煮

　五洲薬品株式会社

　富山市婦中町千里源蔵谷6542

-4-

変更後

■ 〔栄養成分表示〕個装箱、中箱（朝食／昼食／間食／夕食セット）、説明書

変更前

＊新しい食品表示制度への対応として「Na（mg）」「塩分（g）」の表示を削除し、

   「食塩相当量（g） 」として表示いたします。

■内容物の表示

 ・朝食セット・・・・・・・・白かゆ、田舎煮、みそ汁、梅干ふりかけ

 ・昼食、間食セット・・・液状栄養食（コーンスープ）

 ・夕食セット・・・・・・・・白かゆ、みそ汁、鰹ふりかけ

変更後

＊新しい食品表示制度の対応と併せて、原材料等の表示を個装箱の表示に集約いたします。

＊賞味期限は個装箱に記載がございますため、内容物への個別表示は省略させていただきます。

内容量
熱　量

（kcal）

蛋白質

（g）

脂　質

（g）

炭水化物

（g）

Ｎａ

（mg）

塩　分

（g）

灰　分

（g）

　白かゆ 300g 134 2.2 0.2 31.1 10.0 0.0 φ

　田舎煮 164g 82 6.1 0.3-1.0 13.2 1,034.8 2.6 3.0

　みそ汁 6g 20 1.3 0.6 2.3 469.0 1.2 1.4

　梅干しふりかけ 1.6g 2 0.0 0.0 0.6 282.0 0.7 0.9

　液状栄養食（コーンスープ） 200mL 206 5.8 6.0 32.5 368.0 0.9 1.5

　クッキー（ココア味） 36g 186 1.9 10.4 21.5 27.0 0.1 0.2

　クッキー（ヨーグルト味） 40g 207 2.1 11.2 24.6 45.6 0.1 0.3

間　食 　飴 6g 23 0.0 φ 5.8 0.4 0.0 0.0

　白かゆ 300g 134 2.2 0.2 31.1 10.0 0.0 φ

　みそ汁 6g 20 1.3 0.6 2.3 469.0 1.2 1.4

　鰹ふりかけ 2.7g 13 0.7 0.6 1.2 65.0 0.2 0.2

1,027 23.6 30.6 166.2 2,780.8 7.0 8.9

献　立

朝　食

昼　食

夕　食

合　計

内容量
熱　量

（kcal）

蛋白質

（g）

脂　質

（g）

炭水化物

（g）

食塩相当量

（g）

灰　分

（g）

　白かゆ 300g 134 2.2 0.2 31.1 0.0 φ

　田舎煮 164g 82 6.1 0.3-1.0 13.2 2.6 3.0

　みそ汁 6g 20 1.3 0.6 2.3 1.2 1.4

　梅干しふりかけ 1.6g 2 0.0 0.0 0.6 0.7 0.9

　液状栄養食（コーンスープ） 200mL 206 5.8 6.0 32.5 0.9 1.5

　クッキー（ココア味） 36g 186 1.9 10.4 21.5 0.1 0.2

　クッキー（ヨーグルト味） 40g 207 2.1 11.2 24.6 0.1 0.3

間　食 　飴 6g 23 0.0 φ 5.8 0.0 0.0

　白かゆ 300g 134 2.2 0.2 31.1 0.0 φ

　みそ汁 6g 20 1.3 0.6 2.3 1.2 1.4

　鰹ふりかけ 2.7g 13 0.7 0.6 1.2 0.2 0.2

1,027 23.6 30.6 166.2 7.0 8.9

献　立

朝　食

昼　食

夕　食

合　計

※個装箱および説明書の表示変更につきましては、以上の予定で実施させていただきます。
 その他の表示変更につきましては、順次変更とさせていただきますので、ご了承賜りますよう何卒
 宜しくお願い申し上げます。